
 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Schwarzwald 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Baur............................  SVS  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Peukert........................  SVS 
 Trainer-Vertreter  L.Diehm..........................  SVS 

 1. Durchgang 

 K.Peukert........................  SVS  Kurssetzer 

 SC Mosbach  R.Tiefentaler................... 
 S.Laule...........................  SC Wehr 

 2. Durchgang 

 L.Diehm..........................  SVS 

 SC Mosbach  R.Tiefentaler................... 
 S.Laule...........................  SC Wehr 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Nörderjoch 
 Start  2900 m  
 Ziel  2695 m  
 Höhendifferenz  205 m  
 Streckenlänge  750 m  

 Vorläufer  F.Kimpel.........................  SC Kandel  F.Kimpel.........................  SC Kandel 

 12:00 

 Tore / R.-Änder.  31 / 28  32 / 30 

 Wetter / Schnee  sonnig / Pulver hart 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Mädchen: 29,58        Punktezuschlag Buben: 25,00 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 13  HAEUSL Franziska  19508  03 

 SK BAD REICHENHALL 
 BSV-CH  0,00  1:31,58  1.  44,86  46,72 

 24  WIESLER Lilly  20460  01 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  7,70  1:32,30  2.  44,80  47,50 

 12  WIESLER Ronja  20621  03 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  12,95  1:32,79  3.  45,70  47,09 

 21  LOEFFLER Emilia  20540  02 
 WSG FELDBERG 

 SVS-IV  13,06  1:32,80  4.  45,24  47,56 

 20  HORNING Lavinia  18828  02 
 SC MUGGENBRUNN 

 SVS-V  15,30  1:33,01  5.  45,76  47,25 

 25  FRANZ Janina  20459  01 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  16,05  1:33,08  6.  45,40  47,68 

 15  LAENGIN Elena  18961  01 
 SC ST.BLASIEN 

 SVS-VII  16,59  1:33,13  7.  46,02  47,11 

 3  KELLER Leonie  18645  04 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  20,76  1:33,52  8.  45,61  47,91 

 23  BUEHLER Leah  18963  02 
 SC ST.BLASIEN 

 SVS-VII  25,15  1:33,93  9.  45,42  48,51 

 14  DISCH Laura  18218  03 
 SKITEAM FREIBURG 

 SVS-IV  40,24  1:35,34  10.  47,08  48,26 
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 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 29  FROESE Lisa  18137  01 

 SC ZELL 
 SVS-V  41,73  1:35,48  11.  47,02  48,46 

 1  KIMPEL Pauline  21495  04 
 SC KANDEL 

 SVS-II  79,40  1:39,00  12.  48,41  50,59 

 35  RICHTER Letizia  21591  02 
 SC NEUSTADT-AISCH 

 BSV-FJ  79,72  1:39,03  13.  48,65  50,38 

 33  HAECKEL Lisa  19750  01 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  81,43  1:39,19  14.  49,03  50,16 

 28  MOELLINGER Vanessa  20458  01 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  81,43  1:39,19  48,82  50,37 

 5  STADLER Vivien  18915  04 
 SC 1900 DONAUESCHINGEN 

 SVS-III  88,82  1:39,88  16.  48,76  51,12 

 18  DANNEGGER Katrin  18908  02 
 SC 1900 DONAUESCHINGEN 

 SVS-III  89,03  1:39,90  17.  49,04  50,86 

 26  SEIFRITZ Luisa  21278  02 
 SC FURTWANGEN 

 SVS-III  94,49  1:40,41  18.  48,49  51,92 

 31  SEUBERT Verena  18646  02 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  96,20  1:40,57  19.  49,50  51,07 

 8  SCHWOERER Pia  18916  04 
 SC 1900 DONAUESCHINGEN 

 SVS-III  100,05  1:40,93  20.  49,32  51,61 

 6  BIRKENMEIER Emilia  18969  04 
 SV KIRCHZARTEN 

 SVS-IV  100,38  1:40,96  21.  49,35  51,61 

 19  PREITSCHAFT Marie  18451  02 
 FTSV REGENSBURG 

 BSV-OPF  104,98  1:41,39  22.  50,15  51,24 

 16  PETERS Louisa  19641  01 
 SC BADEN-BADEN 

 SVS-I  110,54  1:41,91  23.  49,58  52,33 

 11  RIESTERER Cora  20623  03 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  122,10  1:42,99  24.  51,52  51,47 

 34  PHILIPP Laura  19639  01 
 SC SASBACHWALDEN 

 SVS-I  124,67  1:43,23  25.  50,77  52,46 

 32  HERTLE Hanna  20423  01 
 SC BERGHAUPTEN 

 SVS-II  126,59  1:43,41  26.  50,34  53,07 

 30  SCHWEIGER Sara  20407  01 
 SC OBERKIRCH 

 SVS-I  139,97  1:44,66  27.  51,01  53,65 

 2  KLINGELE Lisanne  18938  04 
 SZ BERNAU 

 SVS-VII  140,93  1:44,75  28.  51,54  53,21 

 9  ROEBBEL Annika  19094  04 
 SC BAD GRUND 

 NSV  141,25  1:44,78  29.  51,33  53,45 

 4  BRITSCH Lisanne  18992  04 
 SC BAAR DONAUESCHINGEN 

 SVS-III  142,32  1:44,88  30.  51,59  53,29 

 7  HILDEBRAND Luise  23556  04 
 SZ RHEINFELDEN 

 SVS-VII  160,41  1:46,57  31.  51,46  55,11 

 10  SCHWEIGER Vivien  19571  04 
 SC OBERKIRCH 

 SVS-I  165,12  1:47,01  32.  52,79  54,22 

 36  KAPPES Zoe  20659  02 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  174,00  1:47,84  33.  52,19  55,65 
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 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Buben 
 62  WAGNER Paul  18649  01 

 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 
 SVSN  0,00  1:30,69  1.  43,72  46,97 

 66  OHNEMUS Marvin  18928  01 
 SC SEELBACH 

 SVS-II  2,59  1:30,93  2.  44,17  46,76 

 61  FLORITZ Nico  18612  01 
 WSV PEITING 

 BSV-WF  10,91  1:31,70  3.  43,98  47,72 

 60  FRITSCHI Luis  18926  01 
 SC BAAR DONAUESCHINGEN 

 SVS-III  18,05  1:32,36  4.  45,15  47,21 

 65  HERRE Tobias  18636  02 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  18,37  1:32,39  5.  44,27  48,12 

 57  KARPA Jan  18641  01 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  34,36  1:33,87  6.  46,24  47,63 

 58  SIGWART Tobias  18803  02 
 SC BONNDORF 

 SVS-IV  35,66  1:33,99  7.  46,08  47,91 

 51  BAUM Jakob  17860  03 
 SC OBERRIED 

 SVS-IV  44,41  1:34,80  8.  45,99  48,81 

 56  WAIBEL Moritz  23715  01 
 SZ MUELLHEIM 

 SVS-V  50,03  1:35,32  9.  46,29  49,03 

 63  GLAESNER Marco  20644  02 
 SV LOK NOSSEN 

 LSS  51,22  1:35,43  10.  46,30  49,13 

 74  TOLL Johannes  23704  01 
 SC OBERKIRCH 

 SVS-I  58,68  1:36,12  11.  46,33  49,79 

 64  MOELLERS Moritz  18935  02 
 SZ BERNAU 

 SVS-VII  63,22  1:36,54  12.  46,81  49,73 

 73  KELLER Jonas  22318  02 
 SC YBURG 

 SVS-I  63,32  1:36,55  13.  47,06  49,49 

 47  HUSCHLE Jakob  20666  03 
 SC SCHOENWALD 

 SVS-III  65,48  1:36,75  14.  47,39  49,36 

 54  JUWANA Jona  18793  03 
 SC OBERKIRCH 

 SVS-I  65,70  1:36,77  15.  48,13  48,64 

 69  LAULE Leon  19012  02 
 SC WEHR 

 SVS-VII  74,24  1:37,56  16.  47,16  50,40 

 48  BESSER Felix  20482  03 
 DAV PEISSENBERG 

 BSV-WF  75,53  1:37,68  17.  47,02  50,66 

 49  GASSNER Felix  21738  03 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  81,69  1:38,25  18.  47,59  50,66 

 52  SCHOCH Jonas  16931  03 
 SC SASBACH 

 SVS-I  82,56  1:38,33  19.  45,53  52,80 

 55  WIELAND Luca  22136  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  83,85  1:38,45  20.  47,10  51,35 

 53  LUDWIG Mirco  18742  03 
 SKITEAM FREIBURG 

 SVS-IV  85,48  1:38,60  21.  47,80  50,80 

 71  MUELLER Jacob  21754  02 
 SC SASBACHWALDEN 

 SVS-I  99,20  1:39,87  22.  48,37  51,50 

 72  JAEGEL Noah  19790  01 
 SC HUNDSBACH 

 SVS-I  103,52  1:40,27  23.  48,25  52,02 
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 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 43  LEHMANN Tino  18737  04 

 SC WALDSHUT 
 SVS-VII  104,93  1:40,40  24.  48,62  51,78 

 70  WEIS Moritz  23602  02 
 SZ ELZACH 

 SVS-II  111,52  1:41,01  25.  48,64  52,37 

 50  ISELE Thomas  18835  03 
 SC MUGGENBRUNN 

 SVS-V  117,03  1:41,52  26.  48,75  52,77 

 40  BECKER David  19411  04 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  148,26  1:44,41  27.  50,18  54,23 

 41  FRANZ Ramon  21808  04 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V  155,61  1:45,09  28.  51,10  53,99 

 38  BAUR Aron  20388  04 
 SZ BERNAU 

 SVS-VII  164,90  1:45,95  29.  51,85  54,10 

 45  KAISER Henrik  18840  04 
 SC MENZENSCHWAND 

 SVS-VII  182,84  1:47,61  30.  52,43  55,18 

 46  BUESCHER Janne  21496  04 
 SC KANDEL 

 SVS-II  196,99  1:48,92  31.  53,39  55,53 

 37  SIGWART Christoph  22082  04 
 SC BONNDORF 

 SVS-IV  207,15  1:49,86  32.  51,87  57,99 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 17  LAIS Pia  19630  01 
 SC NEUSTADT HSW. 

 SVS-IV 

 27  WEITBRECHT Lena  20507  01 
 FC BENNINGEN SKI 

 BSV-ASV 

 42  FUSS Stefan  22505  04 
 TSV REGEN 

 BSV-BW 

 59  BEHRINGER Marco  18968  02 
 SC FISCHBACH 

 SVS-IV 

 68  LENZ Sebastian  18556  01 
 WSV MITTERFIRMIANSREUT 

 BSV-BW 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 22  KIENZLER Sanja  21586  02 
 SC SCHOENWALD 

 SVS-III 

 39  KIEFER Max  18792  04 
 SC OBERKIRCH 

 SVS-I 

 44  SOELLNER Silas  22079  04 
 SKITEAM FREIBURG 

 SVS-IV 

 67  WALZ Bela  20798  01 
 SC MUENSTERTAL 

 SVS-V 

 Schiedsrichter 

 H. Baur 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        74 
 Gewertete Teilnehmer:        65 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 
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 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19508  HAEUSL Franziska  1:31,58  55,06 
 2.  20460  WIESLER Lilly  1:32,30  54,35 
 3.  20621  WIESLER Ronja  1:32,79  44,39  44,39  12,95 
 4.  20540  LOEFFLER Emilia  1:32,80  32,80  32,80  13,06 
 5.  18828  HORNING Lavinia  1:33,01  55,95 
 6.  20459  FRANZ Janina  1:33,08  69,25 
 7.  18961  LAENGIN Elena  1:33,13  27,63  27,63  16,59 
 8.  18645  KELLER Leonie  1:33,52  46,09  46,09  20,76 
 9.  18963  BUEHLER Leah  1:33,93  41,25  41,25  25,15 

 10.  18218  DISCH Laura  1:35,34  61,67 

 >A<  >C< 
 192,16  88,51 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18961  LAENGIN Elena  1:33,13  27,63  7. 
 2.  20540  LOEFFLER Emilia  1:32,80  32,80  4. 
 3.  18963  BUEHLER Leah  1:33,93  41,25  9. 
 4.  20621  WIESLER Ronja  1:32,79  44,39  3. 
 5.  18645  KELLER Leonie  1:33,52  46,09  8. 

 >B< 
 192,16 

 Berechneter Zuschlag:  192,16  (  +  192,16  -  88,51  )  :  10  =  29,581 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  29,58   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  29,58   

 Schiedsrichter:   H. Baur    
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 SVS - ZIENER Cup 3259MRBR 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18649  WAGNER Paul  1:30,69  30,26  30,26  0,00 
 2.  18928  OHNEMUS Marvin  1:30,93  23,97  23,97  2,59 
 3.  18612  FLORITZ Nico  1:31,70  26,12  26,12  10,91 
 4.  18926  FRITSCHI Luis  1:32,36  24,59  24,59  18,05 
 5.  18636  HERRE Tobias  1:32,39  27,78  27,78  18,37 
 6.  18641  KARPA Jan  1:33,87  50,16 
 7.  18803  SIGWART Tobias  1:33,99  93,96 
 8.  17860  BAUM Jakob  1:34,80  66,83 
 9.  23715  WAIBEL Moritz  1:35,32  106,98 

 10.  20644  GLAESNER Marco  1:35,43  77,20 

 >A<  >C< 
 132,72  49,92 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18928  OHNEMUS Marvin  1:30,93  23,97  2. 
 2.  18926  FRITSCHI Luis  1:32,36  24,59  4. 
 3.  18612  FLORITZ Nico  1:31,70  26,12  3. 
 4.  18636  HERRE Tobias  1:32,39  27,78  5. 
 5.  18649  WAGNER Paul  1:30,69  30,26  1. 

 >B< 
 132,72 

 Berechneter Zuschlag:  132,72  (  +  132,72  -  49,92  )  :  10  =  21,552 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  21,55   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  25,00   

 Schiedsrichter:   H. Baur    


